



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Apel ku czci wielkopolskich policjantów pomordowanych przez nazistów i sowietów

**Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego wziął udział w uroczystym apelu upamiętniającym policjantów z międzywojennego województwa poznańskiego, którzy zamordowani zostali przez hitlerowskich i sowieckich okupantów w latach II wojny światowej.**

Uroczystość odbyła się przy Pomniku Pamięci Pomordowanych Policjantów II RP Województwa Poznańskiego, który znajduje się obok kościoła św. Jerzego przy ul. Swoboda w Poznaniu. Świątynia ta jest kościołem garnizonowym wielkopolskiej policji. Organizatorem wydarzenia była Komenda Wojewódzka Policji, której szefuje insp. Tomasz Olczyk.

- Policjanci międzywojennej Polski, jako ludzie z zasady i przez przysięgę oddani państwu polskiemu, byli eksterminowani przez obu okupantów. Straszny był ich los w Miednoje i Bykowni, gdzie sowieci zabijali ich strzałem w tył głowy. Ale nie mniej tragiczny był w Wielkopolsce, gdzie gubernator Arthur Greiser nazywany dziś nie bez przyczyny wzorcowym nazistą, bezwzględnie wcielał w życie zasady nazistowskiej ideologii, a polscy policjanci rozstrzeliwani byli w pokazowych egzekucjach. Cieszy mnie fakt, że pamięć o tych zacnych ludziach służących Polsce i naszemu regionowi jest nadal żywa - mówi Wicemarszałek Wojciech Jankowiak.

Po zakończeniu apelu pamięci licznie przybyłe delegacje złożyły wiązanki kwiatów przy Pomniku Pamięci Pomordowanych Policjantów II RP Województwa Poznańskiego. Wiaźankę w imieniu Samorządu Województwa Wielkopolskiego złożył Wicemarszałek Wojciech Jankowiak, a w imieniu administracji rządowej Wicewojewoda Wielkopolski Jarosław Maciejewski.

Uroczysty apel poprzedzony został mszą św. odprawioną w kościele garnizonowym św. Jerzego przez abp Stanisława Gądeckiego, metropolitę poznańskiego.















Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie